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FOBLACION INIGENA se.218 53,740 11,058
POTENGIAL POBLACION INCIGENA 58218 53,740 111058
OBJETIVG POBLACION INDIGENA a0 10,560 2000
POSTERGADA POBLACION INDIGENA 46,778 45,980 B9958

86,074,654 107 413,600 107,111,143 302,556

Eje N2 WMéxico b

Incluyente
Tema 02 Desigualdad y discriminacién
Subtema 0 Desigualdad y discriminacién
Objetive oot Transitar hacia una sociedad equitativa e incluyente, -
Estrategia 003 Fomentar e bienestar de los pueblosy indigen su praceso de d social y tas i suculluray iclo de sus decechos.
Uinea de Accion 003 Fomentar la participacién de fas comunidades y pueblos indigenas en la plansacién y gestion de s propio desarralic comunitario, asegurando sf fespeto a sus derachos y formas de vida.

NTES DE FIVANCIARIE

pokeauj; 0

Origen Autorizad M . Variacien
0117 RECURSOS DEL ESTADO 2017 ESTATAL 100.00 86,074,659 107,413,699 107,111,143 302,556
489817 INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2017 INGRESOS PROPIOS 0.00 o a o e
799517  RECURSOS DEL SECYOR PRIVADO QUE NO SEAN PARA UN PROGRAMA ESTATAL ESTABLECIDO 2017

DE TERCEROS o.o0 o 0 ¢ [




i parcent omunidaes
Indigenas dal Extado de Chihuahos

sensibilizacion con perspectiva de género
smpariidos af personal de la dependenciay
butoridades indigenas duwante al afio
respeclo a los cursos a impartic

FIN
o EFICACIA
Hide  la varipcién  pofentual  di
edianite el acceso a fos pormunidades indigenas apoyadns an ef ANUAL
servicios ds d 6o sntorior
sochal
La poblacion indigens de la 1 de bienes y P A
PROPOSITO regidn sermana y uthana del  kacvicios asistenciales enfregados ala
Estado de Chihuahua fecibe  poblacién indigena def Extado de EFICACIA
bienes ylo servicios
acistenclates Hide low tienes ¥ servicios aslstenciaes AHUAL
kntragados I poblacién indigena en ef
o actual uchlu al aha antesior
Servicios s Vi de servicios de {_PORCENTUAL ESTRATEGIC
socil i social que se entregan » fas [}
<ot vomutidades indigenas def Estado de
Chibushua EFICACIA
Hlida Jo variacidn porcentual en el ndmero
He scerviclos do asislencia social ANUAL
botregados o las comunidades indigenas
£0 &l afia actual respecto al alio antedor
Apoyos icios en de apoyos que se VARIACION_PORCENTUAL ESTRATEGIC
Componente especie entregados Entregan a nifias, aifios ¥ jovenes en fa Q
co2 Jerra tatahumaa ¥ zonas urbanas,
Hida la variacion parcentual en el ndmera EFICACIA
do wifias, niflos y jovenes gque reciben
bpoyo afimenticie en los municipios v ANUAL
localidades de fa sierra tarabumara y zona
urbana en ef afo aclual tespects of afa
anferior
Horcentaje de raciones alimenticias PORCENTUAL ESTRATEGIC
entregadas a nifias, niflos y jovenes en Q
ba sietra tarahumara y zonas urbanas
Wide o parcentaje  de  raciones EFICACIA
plimenticias entregadas en el afio aclual
respecto a lo progtamada en el ato ARUAL
tmsns de sensiul!z.ldﬁn Fn(cenhie de cursos de PORCENTUAL ESTRATEGIC
o de génera i Q
co3 Impar(idns perspectiva de género af personal de l:
:;pamnm y autaridades indigenas EFICACIA
el ce de  cursos.
pceral o ANUAL
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{NCIRUNCIAL 1)1)*100
NCIAT» Naeoero de conunkiades indigenas COMUNIDAD
apuying on ot 9ho actusl INDIGENA
NCIAL_1 = Noswsta de comunidades indigonas COMUNIDAD
apoyndas on ol atio anterior INDIGENA

-1
{(NBSAEUNBSAEL 1)4)"100
NBSAEL » Niimaco de blanes ¥ servicios BIENES ¥ 32283
asistoncinles entrogados en ol aho actust SERVICIOS
NBSAEL_1 = Nimaro da bienes y servicios BIENES Y .28
asistenclales entregadas en of afie anteriar SERVICOS

[
{(NSASEUNSASEY_1)-1100
NSASER » Namero de servicias de asistencia BIENES ¥ 15283
social que se entiepan en ¢l afio actual SERVICIOS
NSASEt_1 = Nitmato da sewviclos do asistencia BIENES ¥ 15,283
sacial que entregaron el afio antasior SERVICIOS
0

(NNNJAY NNNJAL_1)1)100
NNNJAL = Niimero de niftas,niflos ¥ jovenes que  NIROS NIRAS 14,000
se apoyan en el afio actual ¥ JOVENES
NNNJAL_T = Niimeto de nifias,niltos y jovenes. NIFIOS NIRAS 13,840
que se apoyan en e} afa anleriot Y JOVENES

23
{NRAEUNRARY)*100
NRAE = Nitmero do raciones alimenticias RACION 1,614,000
entregadas en &l ata
NRAP{= Namero de raciones alimenticies RACION 6,920,000
programadas en el afio

100
(NCSPGIUNCSPGAL)*100
NCSPGH = Nimero de cursos de sensibiizacion  CURSOS DE
con perspectiva de géneto impartidas en ef afio geusmmzmc

N
REALIZADOS
NCSPGAlt = Nimero de cursas da CURSOS DE
sensibiizacion con perspectiva de géneroa SENSIBILIZACH,
impartit durante el afio ON
REALIZADOS

26,000

26,000

16,000

16,000

17.000

14,000

1,614,000

6,920,000

21

41,400

32.28%

26,000

16,000

17,000

17,000

5,320,000

6,920,000

100

32,758

16,000

15,400

14,000

5,196,320

6,460,000

9

108

a7

80

105
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lemas infotmacion
da [a Coordinacion Extatal
ds la Tarahumata

Sigteras de Infarmacién  La comunidad indigens
de fa Coordinacion Estatal galicita los. bienes ylo

do fa Tarshumars serviclos
do fa Cueldinnddn Estatel soficita apoyns.
de fa Taratumara

Sistoma de Informacion  Las nifas. niflos ¥ jévanes
de la Coordinacién Estatal acuden a las escuclas
de fa Tarahumora

Sletema de informacidn
o la Cootdinacion Estatal
de la Torahumara

Sistoma de Informacién  Las y los Indigenas, asi
de la Coardinacién Estatal como ef persanalda Ja
dela acude a los

cursos




cer01

Actividad
cotoz

Actividad
cotl

Actividad
co104

Actividad
co201

Actividad
co202

Actividad
co301

R
Actividad

de

do avsnces de acciones

dizadas en la siern ¥

TYraslado de apoyos en
especie

zona urbana
Aida ol porentals e visites  dis
mbdacidn y supenisibn de avatces,
veukzados durants of 480 tespacio  tos
wmnnmr

oyos e especly

Tcentaje  de  api
.mhmioc alas nd«: ¥ comunidades
sndiganas del Extado de Chibuahua,
Hide ot porcantajs dv amu on espocie

a b &
indigenas aunn(e tl qm rcmecw a log
ppoyos n Irastadar en of aho.

de  blenes v servicios

y enfrega de
bienes y serviclos

eoiregados  a  lss  comunidades
indigenas del Estado de Chituahua
ide of porcantaje de benes y servicios
knliegados a los comunidades indiganas
n of afin respecta a Jos bienws y servicios
b entragor en e afia.

de
paca entrega de apoyos en
especie.

Distribucién de alimentos. a
tas sedes y escuelas de
educacion basica

Adquisicion de productos
alimenticios

de apoyos
solicitados  en  especie para la
poblacién indigena de [  slerra
tarahumara y zonas urbanas

Mide lo votincibn parcentual del némero
e opoyos que salicita ls poblacion
ndigena en ol oo actual respect & lo
olicitada en o afto antedac

Horcentaje de toneladas en mpoyos
wlimenticios entregados en escuelas de
Ja region tarahumnara ya0mx urbahas
Wiido e parceniajo de foneladss de
npayos alimenticios que se entregan en
escuclas de [ sierra famhumara y zonas
urbanas en el aha actid respacts o las
programadas en el afic

Vadacion porcentual de toneladas en
productos alimenticios entregadas en
las escuelas de educacién bisica

Hlide la variacian porcentual de toneladas
He praductos akimenticios que se entregan
Bn escuelas do educacidn bisica en el
B0 actual respecta ol afo antorior

Cursos d
con perspectiva de génera
para el personal de la

taje de personas i

en temas con perspectiva de g&uem

g! polccmau: de pesonas
an famas

y
tradicionales indigenas

He género en el afio actu:l \‘esper:!n 2o
programado

PORCENTUAL

PORCENTUAL

VARIACION_PORCENTUA
L

PORCENTUAL

VARIACION_PORCENTUA
L

FPORCENTUAL

GES i
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL

GESTION
EFICIENCIA
ANUAL
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(NVRUNVARD 100
NVRE = Niiroars de visites tealizadas on of aho
actual

| NVARE® Namino de visitas % conhog on ol s
wctuat

(NAETCUNAEATC) 100
NAETCH = nirmato de apayis en especis
Irnsladados a tas comunidades en ¢f ao actuat

NAEATCE» ndmeto dé spayos en sspocio &
trasladat a las comunidades en of ae
(NHSECUNBSAEC)™00

NBSECH = Nimeto de bianes y seivicios
anttegados a ks comunidades en el afia actual
NBSAECt » Nijmero de bienas y servicies a
enteegar a fas comuoidades en ef afia
((NASUNAST_1)-1)7100

NASt = Namero de apoyoes solicitados en el ofio
actual

NASE 1 = Nimera de epoyos solicitados en el
afio anlesior

{NTAREU NTAAPY 100
NTAAE = Ndmero de toneladas de apoyos
alimenticios entregados ea el atio aclual

NTAAPt = Namero de toneladas de apoyos
alimanticios: programados en el afo actual

(NTPAEUNTPAEL 1)-1)"100
NTPAEL = Nimero de toneladas da productos
alimenticios entregados en el afio actual

NTPAEL_1 = Numero de foncladas de
alimenticios entiegados en ef afic antetior

(NPSUNPPS1)*100
NPSt = Nimero de personas sensibilizadas en
perspectiva de género en el afio

NPPSt = Namero de petsonas programadas
para sensiblizacion en perspectiva de género
dutante el afio

AGCIONES DE
SUPERVISION

ACCIONES DE
SUPERVISION
TONELADA
TONELADA
BIENES Y
SERVICIOS
BIENES Y
SERVICIOS
APOYOS

SOUCITADOS

APQYOS
SOUCITADOS

TONELADA

TONELADA

TONELADA

TONELADA

PERSONAS

PERSONAS

15,283

15,283

18.500

333

233

100

1,100

1,100

1,500

12,000

12,000

20000

20,000

26,000

25,000

26,000

100

1,112

1200

1,500

32758

12,000

32,759

20,000

1508

2112

1,598

250

23

273

76

2n

e
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Tocibe
dmc,»ommemm entregn de apoyes
de la Tarahumars

Bistanws do Informacidn  Los cominos estds en
de la Coondinacion Estatal condiclones optimas.
o fa Tarahumaca

Sistamas da informaciin  Existen los condiciones
do | Estatal

de fa Tamhumara

Sistemas. de informacién  La poblacién indigena
de [» Goardinacién Estatel sokicita apoyas
de la Taahumara

Sistumas de Informacidn Lo infrasstructura castelera
de la Coordinacion Estatal esta en buenas
de la Tamhumar condiciones,

Sistemas de Informacidn:  Exislen fas condficiones
de la Coordinacion Estatal econémicas favorables
de la Tacahumara

Sisternas de Inforracion  Las y los indigenas, ast
de la Coordinacion Estatal como el personal de la

Dependencia acuden a
capacitarse

de Ia Tarahumara
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